



DODATOK Č. 2 K ZMLUVE POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU (ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
 sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1, Slovenská republika
 poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
 IČO: 00156621
 konajúci: Gabriela Matečná, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

v zastúpení

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
 sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
 Slovenská republika
 IČO: 36126624
 konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Prievidza
 sídlo: Námestie Slobody 14, 971 01 Prievidza
 Slovenská republika
 IČO: 00318442
 konajúci: JUDr. Katarína Macháčková, primátor
 IČ DPH: 2021162814

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Článok 1

(1) Zmluvné strany uzatvorili dňa 07.03.2018 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041K425-431-16 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) v znení Dodatku č.1 IROP-D1-302041K425-431-16, ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

(2) Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP v znení Dodatku č.1, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

(2) Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **326 120,70 EUR** (slovom: tristodvadsaťšesťtisícstodvadsať eur sedemdesiat centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky **309 814,67 EUR** (slovom: tristodeväťtisícosemstoštrnásť eur šesťdesiatšesť centov), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 16 306,04 EUR (slovom: šesťnásťtisícristošesť eur štyri centy) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

(3) Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Dodatku č.1 sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a akceptácie zmenového konania.

(4) Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Dodatku č.1 sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a akceptácie zmenového konania.

Článok 3

(1) Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ

sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

(2) Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

(3) Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

(4) Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

(5) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
- Príloha č. 2 Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trenčíne, dňa:

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Prievidzi, dňa:

Podpis:

JUDr. Katarína Macháčková, primátor

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia vnútrobloku medzi Ul. I. Krasku a Ul. L. Ondrejova v meste Prievidza
Kód projektu:	302041K425
Kód ŽoNFP:	NFP302040K425
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302040 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK590200000003912400959	Všeobecná úverová banka, a.s.	8.2.2018	31.12.2030
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK590200000003912400959	Všeobecná úverová banka, a.s.	8.2.2018	31.12.2030

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Prievidza	Prievidza

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	9
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	3.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2019

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO PRIEVIDZA	Identifikátor (IČO):	00318442
-----------------	-----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302K42500001 - Regenerácia vnútrobloku v meste Prievidza

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Predmetné aktivity súvisiace so zabezpečením personálnych kapacít a so zabezpečením publicity projektu v súlade s Manuálom pre informovanie a komunikáciu IROP. Mzdové výdavky na riadiacich pracovníkov budú poskytnuté z vlastných zdrojov žiadateľa – mestského rozpočtu – čo schválili aj poslanci mestského zastupiteľstva dňa 26.6.2017. V rámci zabezpečenia publicity a informovanosti projektu bude počas výstavby stavenisko riadne označené v súlade s manuálom pre informovanie a komunikáciu, informáciou o názve projektu, zhotoviteľovi, harmonograme výstavby a o spolufinancovaní projektu z prostriedkov IROP a ŠR. Poukončení stavebných prác a kolaudácie bude areál vnútrobloku označený pamätnou tabuľou / tabuľami.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	12 345,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO PRIEVIDZA	Identifikátor (IČO):	00318442
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302K42500001 - Regenerácia vnútrobloku v meste Prievdza	Cieľová hodnota	12 345
Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO PRIEVIDZA	Identifikátor (IČO):	00318442
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302K42500001 - Regenerácia vnútrobloku v meste Prievdza	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	12 345,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO PRIEVIDZA	Identifikátor (IČO):	00318442
		Výška oprávnených výdavkov:	326 120,70 €

Priame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.			326 120,70 €
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)			326 120,70 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K42500001 - Regenerácia vnútrobloku v meste Prievidza			326 120,70 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			326 120,70 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt		326 120,70 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302K425P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 000 - Bez výdavkov			0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Bez výdavkov	Projekt		0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	326 120,70 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	309 814,66 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	16 306,04 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Prievidza									
Názov projektu:	Revitalizácia vnútrobloku medzi Ul. I. Krasku a Ul. L. Ondrejova v meste Prievidza									
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie									
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)
Hlavná aktivita č. 1										
Regenerácie vnútroblokov sídlisk										
Stavebné práce	021 Stavby	komplet	1,00	281 734,47	281 734,47	338 081,36	326 120,70	309 814,67	11 960,66	
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					281 734,47	338 081,36	326 120,70	309 814,67	11 960,66	
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					281 734,47	338 081,36	326 120,70	309 814,67	11 960,66	
Podporné aktivity projektu										
Publicita a iné podporné aktivity										
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Interné riadenie projektu										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00	
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)					281 734,47	338 081,36	326 120,70	309 814,67	11 960,66	

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Prievidza
Názov projektu	Revitalizácia vnútrobloku medzi Ul. I. Krasku a Ul. L. Ondrejova v meste Prievidza
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Regenerácia vnútrobloku v meste Prievidza						
SO2 - Riešenie spevnených plôch								
Práce a dodávky HSV								
1 - Zemné práce								
1	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, nad 200 m ²	021 Stavby	m ²	1 838,520	0,67	1 231,81	1 183,93	47,88
2	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, nad 200 m ²	021 Stavby	m ²	1 838,520	3,36	6 177,43	5 937,32	240,11
3	Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, nad 200 m ²	021 Stavby	m ²	2 740,460	2,31	6 330,46	6 165,39	165,07
4	Výtrhanie obrubníkov chodníkových ležatých	021 Stavby	m	1 794,970	1,46	2 620,66	1 752,00	868,66
5	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	589,300	3,9	2 298,27	2 298,27	0,00
6	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	021 Stavby	m ³	589,300	0,37	218,04	218,04	0,00
7	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	687,600	7,08	4 868,21	4 129,06	739,15
8	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m ³	687,600	0,37	254,41	215,78	38,63
9	Hĺbenie šachtiet v horn. tr. 1-2 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	21,000	13,18	276,78	276,78	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m ³	804,700	6,23	5 013,28	5 013,28	0,00
11	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m ³	804,700	0,51	410,40	410,40	0,00
12	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m ³	388,800	3,48	1 353,02	1 353,02	0,00
13	Úprava plátna v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m ²	1 838,520	0,61	1 121,50	1 077,91	43,59
2 - Základy								
14	Základové pátky z betónu prostého tr. C16/20 fitness stroje+Mobilár	021 Stavby	m ³	21,000	108,82	2 285,22	2 285,22	0,00
4 - Vodorovné konštrukcie								
15	Pláštové tesnenie z asfaltobetónu úprava škár asfaltovou zálievkou do 2kg	021 Stavby	m	90,000	6,34	570,60	570,60	0,00
5 - Komunikácie								
16	Podklad zo štrkopiesku hr. 50 mm	021 Stavby	m ²	75,000	2,01	150,75	150,75	0,00
17	Zhotovenie podsypu alebo podkladu hr. 30 mm	021 Stavby	m ²	75,000	2,01	150,75	150,75	0,00
18	Kamenivo drvené drobné 0-4	021 Stavby	t	4,950	17,63	87,27	87,27	0,00
19	Podklad z kameniva hrub. drveného 63-125 mm hr. 200 mm	021 Stavby	m ²	75,000	7,32	549,00	549,00	0,00
20	Podklad z kameniva hrub. drv. mechanicky spevnené kamenivo MSK hr. 120 mm	021 Stavby	m ²	1 280,000	4,68	5 990,40	5 990,40	0,00
21	Podklad z kameniva hrub. drv. mechanicky spevnené kamenivo MSK hr. 150 mm	021 Stavby	m ²	229,520	5,86	1 344,99	926,23	418,76
22	Podklad z kameniva hrub. drv. mechanicky spevnené kamenivo MSK hr. 200 mm	021 Stavby	m ²	850,000	7,81	6 638,50	6 638,50	0,00

23	Podklad zo štrkodrite hr. 180 mm	021 Stavby	m2	1 438,060	5,71	8 211,32	8 211,32	0,00
24	Kladenie bet. dlažby pre chodcov do lôžka z kam., veľ. do 0,09 m2, pl. 100-300 m2	021 Stavby	m2	986,000	9,76	9 623,36	9 623,36	0,00
25	Dlažba betónová 10x20x6cm sivá	021 Stavby	m2	875,500	7,93	6 942,72	6 942,72	0,00
26	Dlažba betónová 10x20x6cm čierna bez skosenia	021 Stavby	m2	140,080	8,85	1 239,71	1 239,71	0,00
27	Kladenie dlažby poz. komunikácií z klob. bet. dlaždic hr. 100 mm, pl. nad 300 m2	021 Stavby	m2	2 411,460	9,76	23 535,85	22 838,40	697,45
28	Dlažba betónová 10x20x6cm	021 Stavby	m2	2 483,780	8,72	21 658,56	21 016,94	641,62
9 - Ostatné konštrukcie a práce								
29	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 bez bočnej opory	021 Stavby	m	2 445,000	4,88	11 931,60	11 858,40	73,20
30	Látko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	195,900	61	11 949,90	11 858,40	91,50
31	Obrubník parkový 100x2x50cm sivý	021 Stavby	kus	2 518,350	1,46	3 676,79	3 654,23	22,56
32	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	021 Stavby	m	104,790	2,32	243,11	208,80	34,31
33	Vodorovná doprava sutej po suchu do 1 km	021 Stavby	t	1 707,660	2,05	3 500,70	3 146,93	353,77
34	Príplatok za každý ďalší 1 km sutej	021 Stavby	t	17 076,600	0,31	5 293,75	4 758,78	534,97
35	Nakladanie sutej na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	1 766,660	2,2	3 886,65	3 377,20	509,45
36	Poplatok za ulož. a zneškod. stavutej na urč. sklád. -z demol.vozoviek "O"- ost.odpad	021 Stavby	t	1 766,660	6,71	11 854,29	10 300,45	1 553,84
37	Poplatok za ulož. a zneškod. stavutej na urč. sklád. -hlušina a kamenivo "O"- ost.odpad	021 Stavby	t	959,020	4,27	4 095,02	4 095,02	0,00
38	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dlaždený	021 Stavby	t	3 251,612	2,31	7 511,22	7 381,86	129,36
38.1	Vyrovnávací alebo spádový betón vrátane úpravy povrchu, zhotovený v predpísanom spáde, C25/30	021 Stavby	m3	27,908	156,00	4 353,65	2 124,10	2 229,55
38.2	Výsluž. základových dosiek zo zváraných oceľí z drôtov typu K40R B51 S50, priemer drôtu B18, veľkosť oka 100x100	021 Stavby	m2	139,540	7,47	1 042,36	508,56	533,80
38.3	Úprava plôch okolo hydrantov, šúpatok, kanalizačných poklopov a mrieží, sílpov a pod. v asfaltových krytoch akajkoľvek hrúbky jednotlivito v pôdorysnej ploche do 2 m2	021 Stavby	ks	3,000	48,60	145,80	145,80	0,00
38.4	Liatinový poklop s rámom kruhový	021 Stavby	ks	2,000	280,00	560,00	560,00	0,00
38.5	Liatinový poklop s rámom štvorcový	021 Stavby	ks	1,000	270,00	270,00	270,00	0,00
38.6	Montáž zábradlia rovného z rúrok alebo tenkostenných profil. do muriva, s hmotnosťou metra zábradlia nad 30 do 45 kg	021 Stavby	m	1,000	56,00	56,00	56,00	0,00
38.7	Montáž zábradlia rovného zvaraním	021 Stavby	m	1,000	62,00	62,00	62,00	0,00
38.8	Vybúranie kovových madiel a zábradlí - 0,037t	021 Stavby	m	1,000	24,50	24,50	24,50	0,00
38.9	Úprava terénu, odkopávanie terénnych nerovností až do hĺbky 10 cm, zásep materiálom získaným odkopávkou. Uloženie zasypávaných nerovností ručným úbjadlom tak, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodorovnej hladiny. V prírodnej zemine triedy 1	021 Stavby	m2	45,080	2,10	94,67	94,67	0,00
38.10	Rozprestrenie a urovnanie ornice s príp. ručným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spätného vyzdial. Do 30m v rovine pri svislejšej ploche, do 500 m2, hrúbka vrstvy do 200 mm	021 Stavby	m2	45,080	1,90	85,65	85,65	0,00

38.11	Búranie základov alebo vybúranie otvorov prierezovej plochy nad 4 m ² v základoch, z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200	021 Stavby	m3	1,200	250,00	300,00	300,00	0,00
Práce a dodávky PSV								
76 - Konštrukcie								
767 - Konštrukcie doplnk. Kovové stavebné								
39	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií montáž fitness strojov	021 Stavby	celok	1,000	915	915,00	915,00	0,00
40	Sed lavička - externé cvičenie	021 Stavby	kus	1,000	683,2	683,20	683,20	0,00
41	Bicikel - externé cvičenie	021 Stavby	kus	1,000	683,2	683,20	683,20	0,00
42	Posilňovací stroj ramená - externé cvičenie	021 Stavby	kus	1,000	683,2	683,20	683,20	0,00
43	Trenažér chôdze - externé cvičenie	021 Stavby	kus	1,000	683,2	683,20	683,20	0,00
44	Twister stepper - externé cvičenie	021 Stavby	kus	1,000	683,2	683,20	683,20	0,00
45	Veslovací trenažér - externé cvičenie	021 Stavby	kus	1,000	683,2	683,20	683,20	0,00
46	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií - Mobilár	021 Stavby	celok	1,000	1485,96	1 485,96	1 485,96	0,00
47	Lavička parková	021 Stavby	kus	23,000	183	4 209,00	4 209,00	0,00
48	Kôš odpadkový	021 Stavby	kus	5,000	213,5	1 067,50	1 067,50	0,00
49	Stojan na bicykle	021 Stavby	kus	1,000	396,5	396,50	396,50	0,00
Práce a dodávky M								
M21 - 155 Elektromontáže								
50	Montáž, stožiar osvetlovací, zzemné práce	021 Stavby	kus	22,000	214,72	4 723,84	4 723,84	0,00
50.1	Montáž Kábel Cu	021 Stavby	m	110,000	0,67	73,70	73,70	0,00
50.2	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	021 Stavby	m	110,000	1,21	133,10	133,10	0,00
50.3	Montáž, svetidlo parkové,	021 Stavby	kus	22,000	16,84	370,48	370,48	0,00
50.4	Montáž, výložník oceľový 1-ramenný, na múr, bez murárskych prác	021 Stavby	ks	22,000	15,62	343,64	343,64	0,00
50.5	Jama pre pätkovaný stožiar	021 Stavby	m3	3,000	42,7	128,10	128,10	0,00
50.6	Betónový základ z prostého betónu do debnenia	021 Stavby	m3	3,000	128,1	384,30	384,30	0,00
50.7	Lešenie	021 Stavby	m2	50,000	6,1	305,00	305,00	0,00
50.8	NUS, zariadenie staveniska, prevádzkové vplyvy, sťažené podmienky	021 Stavby	celok	1,000	2135	2 135,00	2 135,00	0,00
50.9	Elektromontáže, Osvedčenie PD, funkčné skúšky a vých revízia	021 Stavby	hod	32,000	18,91	605,12	605,12	0,00
51	Montáž, elektrovystroj stožiarov	021 Stavby	kus	22,000	25,86	568,92	568,92	0,00
52	Stožiar osvetľovací typ : STK 60/60/3	021 Stavby	kus	22,000	278,16	6 119,52	6 119,52	0,00
52.1	Uličné svetidlo Malaga SGS101 SON-I-70W II MR 42/60-E27/70W/230V	021 Stavby	kus	22,000	98,21	2 160,62	2 160,62	0,00
52.2	Výložník ulično - diaľničný L = 0.5 m	021 Stavby	ks	22,000	120,09	2 641,98	2 641,98	0,00
52.3	Výzbroj pre elektrický stožiar ROSA NTB1	021 Stavby	ks	22,000	30,38	668,36	668,36	0,00
53	Demontáž ex. zariadenia (ex. Ocef. Stožiarov + svetidiel, kabeláž cca 100m) s odvozom na skládku	021 Stavby	hod	160,000	25,01	4 001,60	4 001,60	0,00
KRAJINNO - ARCHITEKTONICKÉ ÚPRAVY								

Práce a dodávky HSV								
1 - Zemné práce								
54	Prvé kosenie parterového trávniku do 1000 m ² s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	89,500	0,08	7,16	7,16	0,00
55	Prvé kosenie parkového trávniku do 1000 m ² s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	1 517,300	0,08	121,38	121,38	0,00
56	Prvé kosenie parkového trávniku od 1000 do 10 000 m ² s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	6 793,600	0,08	543,49	543,49	0,00
57	Odstánenie krovin s vyřfovaním koreňa, s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ² (tab. č. 1 – drevína č.36,86-88,144, a krovina č. 9, 11, 33-35,38-42,45,46,48,58,60,63,66,72,73,89-92,95,96,128,148,149)	021 Stavby	m ²	248,000	0,77	190,96	190,96	0,00
58	štiepkovanie, s rozvozom štiepky na hromady a so zložením, priemer vetiev do 200 mm	021 Stavby	metohod	10,000	11,21	112,10	112,10	0,00
59	Vyrúbánie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa od 301 do 400 mm, (tab. č. 1 – drevína č. 18,27,52,75,140,146,150,202,203)	021 Stavby	ks	9,000	31,41	282,69	282,69	0,00
60	Vyrúbánie stromu ihličnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 100 mm,(tab. č. 1 – drevína č.98,101,143,155,160-165)	021 Stavby	ks	10,000	15,93	159,30	159,30	0,00
61	Vyrúbánie stromu ihličnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa od 201 do 300 mm, (tab. č. 1 – drevína č. 200,201)	021 Stavby	ks	2,000	21,83	43,66	43,66	0,00
62	Odstánenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	021 Stavby	ks	12,000	5,31	63,72	63,72	0,00
63	Odstánenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	021 Stavby	ks	9,000	11,56	104,04	104,04	0,00
64	Vyčistenie pozemku , príprava staveniska	021 Stavby	m ²	9 357,500	0,24	2 245,80	2 245,80	0,00
65	Vodorovné premiestnenie výkoppku horniny tr. 1 až 4 záhradným furikom (120 l) do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5 (zasypenie vyřfizených pŕov, rozvoz rašeliny, kompostu a piesku)	021 Stavby	m ³	95,000	6,61	627,95	627,95	0,00
66	Vodorovné premiestneniu výkoppku horniny tr. 1 až 4 záhradným furikom (120 l) príplatok za k. d. 10 m (x 5) v rovine alebo vo svahu do 1:5	021 Stavby	m ³	475,000	5,31	2 522,25	2 522,25	0,00
67	Uloženie zemín schopných zrodnenia alebo zemín výpŕek do náspov predpísaných tvarov s urovaním	021 Stavby	m ³	105,910	6,61	700,07	700,07	0,00
68	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu 1,15 m ³ (Gleditsia, Prunus Kanzan, Prunus Accolade)	021 Stavby	ks	32,000	19,47	623,04	623,04	0,00
69	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu 0,7 m ³ (Amelanchier,Cercis, Cornus)	021 Stavby	ks	8,000	11,56	92,48	92,48	0,00
70	Hĺbenie jamky v rovine, alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01m ³ – kry	021 Stavby	ks	212,000	0,71	150,52	150,52	0,00
71	Hĺbenie jamky v rovine, kvetŕnáč (K9, cŕt1)	021 Stavby	ks	1 459,000	0,59	860,81	860,81	0,00
72	Výsadba drevíny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer baľu do 100 mm (K9, cŕt 1)	021 Stavby	ks	1 459,000	0,47	685,73	685,73	0,00
73	Výsadba drevíny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer baľu 100 do 200 mm- kry	021 Stavby	ks	212,000	0,59	125,08	125,08	0,00
74	Výsadba drevíny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer baľu nad 300 do 400 mm (Amelanchier,Cercis, Cornus)	021 Stavby	ks	8,000	4,13	33,04	33,04	0,00
75	Výsadba drevíny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer baľu nad 400 do 800 mm (Gleditsia, Prunus Kanzan, Prunus Accolade)	021 Stavby	ks	32,000	14,63	468,16	468,16	0,00

76	Redukčný / presvetľovací rez, netňovej dreviný, gleme, konary nad 7 do 10 m (tab. č.1 – 150, 154, 166, 191, 192)	021 Stavby	ks	5,000	26,55	132,75	132,75	0,00
77	Zrezanie krika na výšku 500mm (tab. č. 1 – 126,145)	021 Stavby	ks	20,000	1,42	28,40	28,40	0,00
78	Výchovný rez / vyvetvenie na podchádznu výšku , min. 230cm, orez konárov (tab. č.1 –15,28,124,168,181-183)	021 Stavby	ks	7,000	4,48	31,36	31,36	0,00
79	Hnojenie pôdy pieskom	021 Stavby	l	1 175,000	0,30	352,50	352,50	0,00
80	Doprava piesku (2x15km)	021 Stavby	km	30,000	1,53	45,90	45,90	0,00
81	Dodávka piesku kremičiteho fr. 0-2 mm	021 Stavby	t	1,760	28,32	49,84	49,84	0,00
82	Aplikácia chemického postroku na jhlčnatu drevinu výškydo 5 m	021 Stavby	ks	4,000	4,13	16,52	16,52	0,00
83	Biool - proti škodcom-200 ml	021 Stavby	ks	2,000	4,71	9,42	9,42	0,00
84	Zaliate rastlín voľou, plochy jednotlivy do 20 m2 (trávnik 2,5 l/m2, záhony 20 l/m2, stromy 100 l/m2)	021 Stavby	m3	43,000	10,76	462,68	462,68	0,00
88	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	43,000	8,14	350,02	350,02	0,00
86	Presadba drevin (tab.č.1 – 25,30-32,44,47,49,50,115,116,118,137,142,37)	021 Stavby	ks	14,000	129,80	1 817,20	1 817,20	0,00
87	Hnojenie pôdy substrátom – rašelina	021 Stavby	l	1 500,000	0,04	60,00	60,00	0,00
88	Rašelina kyslá pH 3,5-4, 250l	021 Stavby	ks	6,000	12,39	74,34	74,34	0,00
89	Hnojenie pôdy substrátom – kompost (50 l/m2)	021 Stavby	l	45 000,000	0,04	1 800,00	1 800,00	0,00
90	Kompost Big Bag 1m3	021 Stavby	ks	45,000	64,90	2 920,50	2 920,50	0,00
91	Vertikálna trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	8 311,000	0,09	747,99	747,99	0,00
92	Obrobenie pôdy hrabaním pre kobercový trávnik v Centrálny zóny v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	89,500	0,14	12,53	12,53	0,00
93	Obrobenie substrátu valcováním v rovine pred položením tráv, koberca	021 Stavby	m2	89,500	0,04	3,58	3,58	0,00
94	Obrobenie pôdy latovaním v rovine-pred položením koberca	021 Stavby	m2	89,500	0,02	1,79	1,79	0,00
95	Položenie trávnatého koberca - rovina	021 Stavby	m2	89,500	2,34	209,43	209,43	0,00
96	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5 po pokládke koberca	021 Stavby	m2	89,500	0,04	3,58	3,58	0,00
97	Trávny koberec + 10% ztrata	021 Stavby	m2	98,000	3,07	300,86	300,86	0,00
98	Trávny koberec - doprava na vzdial.90,0km	021 Stavby	km	90,000	3,07	276,30	276,30	0,00
99	Vykładka trávnych kobercov	021 Stavby	ks	196,000	0,06	11,76	11,76	0,00
100	Likvidácia objemového odpadu konárov a kmeňov – odvoz na skládku v rámci PD– 25 m3	021 Stavby	ks	5,000	20,06	100,30	100,30	0,00
101	Výštieň záhonov v Centrálny zóny	021 Stavby	m2	384,500	0,12	46,14	46,14	0,00
102	Príprava záhonov – čistenie prekrytie pôdy na hĺbku 20 cm bez odvozu zeminy	021 Stavby	m2	917,100	0,53	486,06	486,06	0,00
103	Príprava záhonov – obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	917,100	0,11	100,88	100,88	0,00
104	Podsiatie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	8 311,000	0,47	3 906,17	3 906,17	0,00
105	osivo Microclover Ø. 1 g / m2	021 Stavby	kg	9,000	11,33	101,97	101,97	0,00
106	Trávové semeno - SUCHO, bal. 7,5 kg	021 Stavby	ks	25,000	30,98	774,50	774,50	0,00
107	Trávové semeno – TIEŇ, bal. 1 kg	021 Stavby	ks	9,000	8,74	78,66	78,66	0,00
108	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5 -po výševy trávnik	021 Stavby	m2	8 311,000	0,02	166,22	166,22	0,00
109	Amelanchier lamarckii, mnohokmeň, vs=300 cm, bal	021 Stavby	ks	2,000	35,16	70,32	70,32	0,00
110	Carica chinensis 'Arondale', mnohokmeň, vs=200 cm, bal	021 Stavby	ks	2,000	212,40	424,80	424,80	0,00
111	Cornus kousa 'Satomi', mnohokmeň, vs=250 cm, bal	021 Stavby	ks	2,000	261,25	522,50	522,50	0,00
112	Cornus kousa 'Milky Way', mnohokmeň, vs=250 cm, bal	021 Stavby	ks	2,000	261,25	522,50	522,50	0,00
113	Gleditsia triacanthos, var.inermis 'Skyline', kmiенок 20/25 cm, bal	021 Stavby	ks	10,000	204,41	2 044,10	2 044,10	0,00
114	Prunus serrulata 'Kanzan', kmiенок 20/25 cm	021 Stavby	ks	15,000	235,07	3 526,05	3 526,05	0,00
115	Prunus 'Accolade', kmiенок 20/25 cm	021 Stavby	ks	7,000	401,20	2 808,40	2 808,40	0,00
116	Cornus alba 'Sibirica', cit.3, v=60-80cm	021 Stavby	ks	20,000	6,14	122,80	122,80	0,00
117	Cotinus coggygria 'Young Lady', cit.4l, vs=80-90 cm	021 Stavby	ks	11,000	39,29	432,19	432,19	0,00
118	Euonymus alatus 'Compactus', cit.3 l	021 Stavby	ks	29,000	10,86	314,94	314,94	0,00

119	Hibiscus syriacus 'Lady Stanley', cjt. 3 l, v=40-60 cm	021 Stavby	ks	36,000	10,86	390,96	390,96	0,00
120	Hydrangea paniculata 'Pinky Winky', cjt.3 l	021 Stavby	ks	45,000	10,86	488,70	488,70	0,00
121	Hydrangea paniculata 'Vanilla Freise', cjt.3 l	021 Stavby	ks	27,000	12,74	343,98	343,98	0,00
122	Lonicera nitida 'Maigrün', cjt 1 l	021 Stavby	ks	192,000	2,83	543,36	543,36	0,00
123	Physocarpus opulifolius 'Luteus', cjt.3	021 Stavby	ks	15,000	10,86	162,90	162,90	0,00
124	Perovskia atriplicifolia 'Blue Spire', K9	021 Stavby	ks	251,000	3,07	770,57	770,57	0,00
125	Syringa meyeri 'Palibin', cjt. 2 l, v=40-50 cm	021 Stavby	ks	29,000	8,61	249,69	249,69	0,00
126	Bergenia cordifolia 'Winterglut', K9	021 Stavby	ks	32,000	3,07	98,24	98,24	0,00
127	Festuca mairei, cjt. 1l	021 Stavby	ks	92,000	2,12	195,04	195,04	0,00
128	Hemerocallis Cream Drop, cjt 1	021 Stavby	ks	12,000	3,30	39,60	39,60	0,00
129	Hemerocallis Joan Senior, cjt 1	021 Stavby	ks	12,000	3,30	39,60	39,60	0,00
130	Lavandula angustifolia 'Hidcote', K9	021 Stavby	ks	371,000	2,24	831,04	831,04	0,00
131	Lavandula x intermedia 'Grappenhall', K9	021 Stavby	ks	200,000	2,24	448,00	448,00	0,00
132	Miscanthus sinensis 'Purpurascens', cjt. 1 l	021 Stavby	ks	33,000	3,30	108,90	108,90	0,00
133	Pennisetum alapeucroides 'Hamel', cjt 1 l	021 Stavby	ks	70,000	3,30	231,00	231,00	0,00
134	Sedum telephium 'Matrona', K9	021 Stavby	ks	116,000	2,24	259,84	259,84	0,00
135	Stipa tenuissima 'Ponytails', K9	021 Stavby	ks	78,000	1,89	147,42	147,42	0,00
136	Odkopávka a aplikácia prípravku s obsahom mykorrhizných húb Ekvovit, bal 300 g – 600 g/drevnu, v tab.č.1 – 44,47,49,50,115,116,118,137,142,37	021 Stavby	ks	20,000	42,72	854,40	854,40	0,00
137	Odkopávka a aplikácia prípravku s obsahom mykorrhizných húb Symbivit (220 g/drevnu, bal. 10 kg – ku drevine v tab.č.1 – 25, Amelanchier, Cercis, Cornus, Glehnia, Prunus)	021 Stavby	ks	1,000	126,14	126,14	126,14	0,00
138	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	3,600	4,48	16,13	16,13	0,00
139	Pás jutový 15cm široký a 25m dl.	021 Stavby	ks	1,000	9,77	9,77	9,77	0,00
140	Úväz popruh čierny,35mm / 500m	021 Stavby	ks	3,000	6,14	18,42	18,42	0,00
141	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 100 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 – záhony+stromy	021 Stavby	m2	957,000	1,06	1 014,42	1 014,42	0,00
142	Mulčovacia štepka z vyrúbaných drevín	021 Stavby	m2	957,000	0,59	564,63	564,63	0,00
143	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu na záhony a pod vysadené dreviny – záhony+stromy	021 Stavby	m2	957,000	2,24	2 143,68	2 143,68	0,00
144	Geotextília netkaná polypropylénová 50g/m2 + 10 % strážne	021 Stavby	m2	1 052,000	0,35	368,20	368,20	0,00
145	Prichytenie textílie bodcami	021 Stavby	m2	957,000	0,01	9,57	9,57	0,00
146	Bodce pre ukotvenie geotextílie, plastové dl. 10cm, priemer 3cm (4 ks/m2 záhon, 7 ks na stromy)	021 Stavby	ks	3 948,000	0,18	710,64	710,64	0,00
147	Zhotovenie ochrany kmeňa stromu pletivom	021 Stavby	m2	24,000	2,48	59,52	59,52	0,00
148	Pletivo polyet., v=1000mm, rofa 50bm	021 Stavby	ks	1,000	24,66	24,66	24,66	0,00
3 - Zvislé a kompletne konstrukcie								
149	Osadenie kolov do jamy so zatlačeníím do zeminy, výšky kolov nad terénom do 1.0 m	021 Stavby	ks	120,000	2,32	278,40	278,40	0,00
150	Koly ihličňanové v= 250 cm, o 6 cm	021 Stavby	ks	120,000	3,53	423,60	423,60	0,00
151	Polokoly ihličňanové na spájanie kolov okolo stromu, v= 250 cm, o 5 cm	021 Stavby	ks	40,000	2,24	89,60	89,60	0,00
99 - Presun hmôt HSV								
152	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	78,800	38,35	3 014,31	3 014,31	0,00
Celkom:						281 734,47	271 767,25	9 967,22
DPH:						56 346,89	54 353,45	1 993,44
Celkom s DPH:						338 081,36	326 120,70	11 960,66